

Armatec A/S

Mjølnersvej 4 - 8, 2600 Glostrup

CVR-nr. 42 68 53 13

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

Dirigent:

.....
Jacob Hjortshøj

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Armatec A/S
Adresse, postnr. by Mjølnersvej 4 - 8, 2600 Glostrup

CVR-nr. 42 68 53 13
Stiftet 18. december 1972
Hjemstedskommune Glostrup
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Sven Fredrik Skarp, formand
Jacob Hjortshøj
Michael Brinch Sørensen
Arne John Noesgaard
Jens Stig Brammer
Roy Anders Nygren

Direktion Jens Stig Brammer, Direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	70.438.070	65.792.794	31.720.689	32.849.197	33.945.434
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	24.772.948	20.459.038	7.716.977	8.930.165	9.644.271
Resultat af primær drift	20.507.309	15.090.358	7.537.502	8.741.728	9.415.670
Resultat før renter og skat (EBIT)	23.859.302	19.686.386	7.537.502	8.741.728	9.415.670
Resultat af finansielle poster	-409.649	-572.601	-6.110	25.352	-53.703
Resultat før skat	23.449.653	19.113.785	7.531.392	8.767.080	9.361.967
Årets resultat	18.212.007	14.879.066	5.873.429	6.827.249	7.284.372
Balancesum	73.045.133	75.422.261	35.040.687	31.430.555	30.783.863
Investeringer i materielle anlægsaktiver	635.247	56.225	192.259	169.300	0
Egenkapital	42.817.843	38.605.836	18.301.243	18.927.814	19.600.565
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,6 %	27,3 %	22,7 %	28,1 %	30,2 %
Likviditetsgrad	260,9 %	216,9 %	228,7 %	289,0 %	291,0 %
Soliditetsgrad	58,6 %	51,2 %	52,2 %	60,2 %	63,7 %
Egenkapitalforrentning	44,7 %	52,3 %	31,6 %	35,4 %	36,5 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Armatec A/S fusioneredes med Dansk Ventil Center A/S pr. 1. januar 2022. Hoved-og nøgletal er ikke tilrettet for tidligere år.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed på det danske marked. Selskabets primære formål er, gennem teknisk salg af komponenter og systemløsninger, at forsyne det danske marked med ventiler, aktuatorer, reguleringsudstyr, pumper, varmevekslere, ekspansions-systemer, afluftere og andre tekniske produkter til flowindustri.

Armaterc Varme leverer komplette Prefab Units til fjernvarme- og kølecentraler. En effektiv og rationel måde at få en velfungerende varme- eller kølecentral. En totalløsning kan også omfatte vakuum-afluftere, trykexpansionsystemer samt netopkobling for driftovervågning og serviceabonnement m.v.

Armaterc Industri/DVC er med helt fremme som værdiskabende samarbejdspartner på industrielle anlæg. Vi leverer enkeltkomponenter og løsninger til en lang række applikationer indenfor vandforsyning, rensningsanlæg, kraft-varmesektoren og procesanlæg. Bland andet førende på tryksikring, ventiler, aktuatorer og rørtekniske komponenter.

Armaterc Pumper repræsenterer en række af de største pumpe-producenter og med vores brede sortiment, kan vi tilbyde pumpeløsninger til alle applikationer. Vi har fokus på effektivitet og driftsikkerhed, og vores kompetente medarbejdere står klar til at bidrage med forslag til forbedringer af de enkelte processer. Vi kan levere komplette pumpeunits og enkeltstående pumper. Uanset medie eller behov har vi mulighed for at levere den mest optimale løsning til det enkelte anlæg.

Armaterc Service er certificeret og udfører reparationer, opbygning af units, montering og funktions-test af ventiler, aktuatorer og pumper. Desuden løses en række specialopgaver, enten på vores værksted eller ude på det enkelte anlæg. Vi tilbyder desuden servicekontrakter på varmecentraler, logning og problemløsning m.v.

DVC, oprindeligt Dansk Ventil Center A/S, er leverandør af egne produkter til applikationer indenfor industri, energi, fødevarer og pharma-produktion. Ligeledes udarbejdes der kundespecifikke løsninger indenfor de leverancedygtige områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 18.212 t.kr. mod et overskud på 14.879 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 42.818 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den positive udvikling fra 2022 til 2023 skyldes vækst i primær drift og et øget fokus på procesoptimering.

Påvirkning af det eksterne miljø

I 2023 fortsatte Armaterc A/S vores dedikerede indsats for at fremme bæredygtighed og miljøansvarlighed i alle vores operationer. Som en integreret del af vores mission, at levere værdi og kvalitet til vores kunder, har vi videreudviklet vores bæredygtighedspolitik med målet om at styrke vores konkurrenceevne gennem ansvarlig virksomhedsførelse.

Forbedringer i forsendelsesprocesser

I løbet af året har vi gennemgået og forbedret vores pakke- og forsendelsesprocesser for at sikre, at der anvendes miljøvenlige produkter. Denne ændring demonstrerer vores forpligtelse til ikke blot at minimere vores egen miljøpåvirkning, men også at inspirere og lede vejen for bæredygtig forandring i vores industri.

Fokus på tredjepartsprodukter

Vi erkender, at vores største miljøpåvirkning stammer fra salget af tredjepartsprodukter. Som svar på denne udfordring har vi intensiveret vores bestræbelser på at indsamle data og påvirke produktionsprocesserne hos vores leverandører.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

I 2024 forventes en vækst i bruttfortjenestse på 8% ift tidligere års forventning. Udvikling i resultat forventes ligeledes øget med 10%, til 19,0 - 21,0 m.kr. Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede valutakurser for de valutaer, som virksomheden er eksponeret overfor.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2024 forventes at være positiv som følge af den forventede vækst i årets resultat. Den samlede likviditetsvirkning forventes dog at være neutral, da der i 2024 skal foretages væsentlige investeringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	70.438.070	65.792.794
3	Personaleomkostninger	-45.665.122	-45.333.756
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-913.646	-772.652
	Resultat før finansielle poster	23.859.302	19.686.386
4	Finansielle indtægter	426.104	370.071
5	Finansielle omkostninger	-835.753	-942.672
	Resultat før skat	23.449.653	19.113.785
6	Skat af årets resultat	-5.237.646	-4.234.719
	Årets resultat	18.212.007	14.879.066

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	1.932.995	1.972.405
		<u>1.932.995</u>	<u>1.972.405</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.005.003	752.573
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>1.005.003</u>	<u>752.573</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	767.639	732.064
		<u>767.639</u>	<u>732.064</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.705.637</u>	<u>3.457.042</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	37.795.850	39.030.498
		<u>37.795.850</u>	<u>39.030.498</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.419.458	32.410.313
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.634.543	73.345
	Andre tilgodehavender	222.956	0
11	Periodeafgrænsningsposter	250.461	329.764
		<u>31.527.418</u>	<u>32.813.422</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.228</u>	<u>121.299</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.339.496</u>	<u>71.965.219</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>73.045.133</u></u>	<u><u>75.422.261</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.501.000	1.501.000
	Overført resultat	23.316.843	23.104.836
	Foreslået udbytte	18.000.000	14.000.000
	Egenkapital i alt	42.817.843	38.605.836
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	311.138	191.397
	Hensatte forpligtelser i alt	311.138	191.397
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Feriepenge til indefrysning	3.337.618	3.438.777
		3.337.618	3.438.777
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.163.127	17.150.431
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.843.441	1.895.188
	Skyldig selskabsskat	3.737.901	3.254.578
	Anden gæld	6.834.065	10.554.160
13	Periodeafgrænsningsposter	0	331.894
		26.578.534	33.186.251
	Gældsforpligtelser i alt	29.916.152	36.625.028
	PASSIVER I ALT	73.045.133	75.422.261

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	11.501.243	5.800.000	18.301.243
	Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	10.724.527	200.000	11.425.527
7	Overført via resultatdisponering	879.066	14.000.000	14.879.066
	Udloddet udbytte	0	-6.000.000	-6.000.000
	Egenkapital 1. januar 2023	23.104.836	14.000.000	38.605.836
7	Overført via resultatdisponering	212.007	18.000.000	18.212.007
	Udloddet udbytte	0	-14.000.000	-14.000.000
	Egenkapital 31. december 2023	23.316.843	18.000.000	42.817.843

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	18.212.007	14.879.066
17	Reguleringer	6.560.941	5.580.042
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	24.772.948	20.459.108
18	Ændring i driftskapital	-4.707.122	-10.951.929
	Pengestrømme fra primær drift	20.065.826	9.507.179
	Renteindbetalinger m.v.	426.104	370.001
	Renteudbetalinger m.v.	-835.753	-942.672
	Betalt selskabsskat	-4.634.582	-2.365.450
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.021.595	6.569.058
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-635.247	-394.971
	Køb af materielle anlægsaktiver	-491.419	-56.225
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.126.666	-451.196
	Betalt udbytte	-14.000.000	-6.000.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.000.000	-6.000.000
	Årets pengestrøm	-105.071	117.862
	Likvider 1. januar	121.299	3.437
19	Likvider 31. december	16.228	121.299

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Armatec A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført den 1. januar 2022, svarende til det regnskabsmæssige erhvervelsetidspunkt, uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter ventiler og pumper mv., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	7 år
Software	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske søsterselskaber er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2023	2022
Indtægter		
Udbetalt vedrørende vundet huslejesag	0	2.019.043
	0	2.019.043
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	0	2.019.043
Resultat af særlige poster, netto	0	2.019.043

3 Personaleomkostninger

Lønninger	38.550.176	39.051.986
Pensioner	6.149.930	5.609.084
Andre omkostninger til social sikring	740.192	638.341
Andre personaleomkostninger	224.824	34.345
	<u>45.665.122</u>	<u>45.333.756</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>54</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.047.747 kr. (2022: 1.899.127 kr.).

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	150.834	0
Andre finansielle indtægter	275.270	370.071
	<u>426.104</u>	<u>370.071</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	95.571	219.959
Andre finansielle omkostninger	740.182	722.713
	<u>835.753</u>	<u>942.672</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.117.905	4.274.578
Årets regulering af udskudt skat	119.741	-39.859
	<u>5.237.646</u>	<u>4.234.719</u>

7 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	18.000.000	14.000.000
Overført resultat	212.007	879.066
	<u>18.212.007</u>	<u>14.879.066</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Software
Kostpris 1. januar 2023	3.135.393
Tilgange	635.247
Kostpris 31. december 2023	3.770.640
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.162.988
Afskrivninger	674.657
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.837.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.932.995
Afskrives over	5 år

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	5.842.731	1.098.927	6.941.658
Tilgange	491.419	0	491.419
Kostpris 31. december 2023	6.334.150	1.098.927	7.433.077
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.090.158	1.098.927	6.189.085
Afskrivninger	238.989	0	238.989
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.329.147	1.098.927	6.428.074
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.005.003	0	1.005.003
Afskrives over	3-10 år	7 år	

10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea Bank, hvor Ernströmgruppen AB er kontoindehaver og Armatec A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Ernströmgruppen AB retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør koncernens mellemværende med Nordea Bank.

Armaterc A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 1.327 t.kr. (pr. 31. december 2022: gæld på 991 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

kr.	2023	2022
Øvrige forudbetalte omkostninger	250.461	329.764
	<u>250.461</u>	<u>329.764</u>

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	191.397	-40.373
Tilgang ved fusion	0	271.629
Årets regulering af udskudt skat	119.741	-39.859
Udskudt skat 31. december	<u>311.138</u>	<u>191.397</u>

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 0 t.kr. (2023: 332 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2023	2022
Garantier	574.455	574.455
	<u>574.455</u>	<u>574.455</u>

Selskabet er sambeskattet med danske søsterselskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>12.196.831</u>	<u>10.925.200</u>
-------------------------------	-------------------	-------------------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

16 Nærtstående parter

Armatec A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Armatec & Co AB	Mölndal Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ernströmgruppen AB	Göteborg Sverige	Östra Hamngatan 19 SE-411 10 Göteborg

Transaktioner med nærtstående parter

Armatec A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2023	2022
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	4.511.900	3.629.900
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	1.029.400	524.800
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.800	252.800
Udbetalt udbytte	14.000.000	6.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.634.543	73.345
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.843.441	1.895.188

17 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	913.646	772.652
Finansielle indtægter	-426.104	-370.001
Finansielle omkostninger	835.753	942.672
Skat af årets resultat	5.117.905	4.274.578
Udskudt skat	119.741	-39.859
	<u>6.560.941</u>	<u>5.580.042</u>

18 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.234.648	-6.269.867
Ændring i tilgodehavender	3.214.461	-3.308.976
Ændring i leverandørgæld m.v.	-5.003.083	-6.238.726
Andre ændringer i driftskapital	-4.153.148	4.865.640
	<u>-4.707.122</u>	<u>-10.951.929</u>

19 Likvider, ultimo

Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>16.228</u>	<u>121.299</u>
	<u>16.228</u>	<u>121.299</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Stig Brammer

Direktion

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: c207254f-4aa2-49e4-97ab-65db2beae975

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-24 08:53:49 UTC



Jacob Hjortshøj

Dirigent

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: 76214446-169a-4c32-b1b4-dd2761338d85

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-03-24 14:05:31 UTC



Jacob Hjortshøj

Bestyrelse

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: 76214446-169a-4c32-b1b4-dd2761338d85

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-03-24 14:05:31 UTC



Sven Fredrik Skarp

Bestyrelse

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: 19710608xxxx

IP: 79.136.xxx.xxx

2024-03-24 17:54:35 UTC



Michael Brinch Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: b2888aa9-6338-4119-ad25-0b1d5ecbbfee

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-03-25 07:01:40 UTC



ROY NYGREN

Bestyrelse

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: 19840307xxxx

IP: 193.12.xxx.xxx

2024-03-25 08:34:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Stig Brammer

Bestyrelse

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: c207254f-4aa2-49e4-97ab-65db2beae975

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-03-25 08:57:18 UTC



Arne John Noesgaard

Bestyrelse

På vegne af: Armatec AS

Serienummer: 97b8c4ac-3b27-4f36-979a-556db084b2b7

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-03-25 12:23:14 UTC



Kim Thomsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1346a757-e2cd-4dfc-a929-6cf16719d5e3

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-25 14:54:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: 03J7E-EJBVC-ZHYOJ-YCKZB-NI5A3-CZNO5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**